INDICAÇÃO  N.º 09 ⁄2011.

Ementa:  Realização  de  campanhas  para  que  os  proprietários  de  terrenos  baldios  façam  o
fechamento⁄muramento dos lotes.

Senhor Presidente:

Considerando que o terreno baldio é um local apropriado para depósito de entulho e lixo.

Considerando que o local acaba tornando-se esconderijo de marginais e usuários de droga.

Considerando que locais como estes deixam um aspecto ruim para o bairro e para a cidade.

Considerando que o terreno devidamente fechado e cuidado pelo proprietário diminui a incidência de
criadouros⁄focos do mosquito da Dengue.

Considerando que a campanha trará resultados muito bons para a comunidade.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, estudos e providências junto à Prefeitura
para  a  realização  de  campanhas  para  que  os  proprietários  de  terrenos  baldios  façam  o
fechamento⁄muramento dos lotes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11  de Março de 2011.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB